報道関係各位                                         2020 年 12 月９日

オセアニア地域においてのカスタムインストールビジネス拡大のお知らせ

‐Control4 と Integra ブランド製品販売代理店契約締結‐

オンキヨーホームエンターテイメント株式会社は、ホームオートメーションやネットワークシステムプロバイダーとして大手

の Wirepath Home Systems, LLC（本社：米国 ノースカロライナ州シャーロット）の子会社である Control4

APAC Pty Ltd.（以下、Control4）（本社：オーストラリア ビクトリア州ハリアム）との間で、オーストラリア及び

ニュージーランドにおける Integra ブランド製品の販売代理店契約を締結しましたのでお知らせいたします。（2021

年 2 月より販売開始予定）

１. 本契約の目的

 当社は経営理念として「ＶＡＬＵＥ ＣＲＥＡＴＩＯＮ」を掲げ、ホームＡＶ製品の分野において、高品質

な製品をグローバルに展開し、長年培ったオーディオ技術と最新のデジタル技術を融合した製品を数々発売し、国内

外の市場で高い評価を獲得しております。

2020 年 7 月 30 日付「米国における販売代理店契約締結のお知らせ」にて公表しておりますとおり、VOXX

International Corporation（本社：米国フロリダ州オーランド）の子会社である 11Trading Company

LLC（本社：米国インディアナ州インディアナポリス）との間で米国における販売代理店契約を締結し、米国市場

において流通・販売面での体制強化を進めています。

 この度、グローバル市場での販売強化の第二弾としまして、オセアニア地域における Control4 との Integra ブラン

ド製品販売代理店契約締結によりカスタムインストール事業の強化を図ります。

２. Control4 の概要

Control4 は、米国ユタ州ソルトレイクシティを拠点とした会社で、2019 年 8 月に SnapAV との合併によって、

Wirepath Home Systems, LLC（本社：米国ノースカロライナ州シャーロット）の子会社になっています。

ホームやコマーシャル向けの自動化及びネットワークシステムを提供するリーディングプロバイダーとして知られており、

オーディオ、ビジュアル製品のみならず、照明やインターフォン、セキュリティシステムなどと接続しオートメーションプログラ

ムにより、カスタマイズされたスマートホームシステムを提供しています。

北米の Ci 市場におきまして、同社のシステムは 5 年連続（2014-2019）でカスタムインストーラーから No.1 の

支持を得ております。

同社のスマートホームシステムは 13,500 以上のデバイスの制御が可能であり、また現在世界 100 ケ国 37 万世

帯以上に同社のシステムをプラットフォームとしたスマートホームが導入されています。

３. Integra の概要

1999 年、北米のカスタムインストレーションブランドとして誕生した<Integra>はプロフェッショナルなカスタムインス

トーラーの手によって今もなお、数多くのホームエンターテイメント空間の中心的存在として、その役割を果たし続けて

います。

「Integration（統合・融合という意）」から名づけられているように 、<Integra>は AV センターという枠を超え、

多数の AV 機器や照明機器などをワンタッチで操作する集中コントロール機能から別室への音と映像の配信など、お

客様のさまざまなご要望にお応えするホームエンターテイメントの新たなカタチを追求し続けてきました。それが、プレミア

ムなカスタムインストレーションブランド<Integra>の本質です。

４. 今後の見通し

Control4 はシンガポールを中心とした東南アジア、さらにインドへの進出も計画しており、当社の Integra 戦略と

協業することで各リージョンにおいて Ci 市場の開拓、牽引するべく計画を進めております。

国内におきましては、当社が Control4 の販売代理権を取得したことで、昨年、販売代理権を取得しました

Meridian (英国)、Klipsch（米国）のハイエンドオーディオ製品が音響システムの核となり、それにライティングやシ

ェードコントロール（Lutron）等を含めたシステムを Control4 で一括制御するスマートホーム事業の強化を進めま

す。

各市場におきまして、長年にわたるものづくりで培ってきた技術やノウハウに“新しい何か”を加えることで、驚きと感

動を提供していきます。

【関連リリース】

米国 “Control4” との業務提携拡大に向けた協議開始のお知らせ:

https://onkyo.com/news/images/20200716_PR_C4_teikei.pdf

米国における販売代理店契約締結のお知らせ：

https://onkyo.com/ir/ir_news/date/2020/20200730_JQIR_VOXX_f.pdf

マレーシア工場における、ホームオーディオ製品の継続生産のお知らせ：

https://onkyo.com/news/images/20200924_JQPR_SO.pdf

【関連 web】

Control4 website： https://www.control4.com/

Integra website: https://integrahometheater.jp/

以上

https://onkyo.com/news/images/20200716_PR_C4_teikei.pdf
https://onkyo.com/ir/ir_news/date/2020/20200730_JQIR_VOXX_f.pdf
https://onkyo.com/news/images/20200924_JQPR_SO.pdf
https://www.control4.com/
https://integrahometheater.jp/